П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

07.12.2022                   г .  Ставрополь                   №  2686

Об установлении максимального размера платы за пользование на платной
основе парковками (парковочными местами), расположенными на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения на
территории города Ставрополя

В соответствии с пунктом 3.3 статьи 13 Федерального закона
от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», решением Ставропольской
городской Думы от 26 сентября 2018 г. № 266 «Об утверждении Порядка
принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые
муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями
города Ставрополя, и работы, выполняемые муниципальными
предприятиями и муниципальными учреждениями города Ставрополя»,
постановлением администрации города Ставрополя от 28.04.2017 № 717
«Об утверждении Методики расчета размера платы за пользование
на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
на территории города Ставрополя, определения ее максимального размера»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить прилагаемый максимальный размер платы за
пользование на платной основе парковками (парковочными местами),
расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного
значения на территории города Ставрополя.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Семёнова Д.Ю.

Глава города Ставрополя    И.И. Ульянченко

consultantplus://offline/ref=C3CA030B3EC171E8ED0B55A2EBBDE182E7DCD06DE33FD0331FDE6B5FF532F488082B5F86FB0B3E0F3CC435F527102373B2DA377Ai2e1H

УСТАНОВЛЕН

постановлением администрации
города Ставрополя

от   07.12.2022    № 2686

МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР ПЛАТЫ
за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных

дорогах общего пользования местного значения на территории города Ставрополя

№
п/п

Место размещения парковок (парковочных мест), расположенных на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения города

Ставрополя, используемых на платной основе

Количество
парковок

(парковочных мест),
используемых на
платной основе

Режим работы
парковок

(парковочных
мест),

используемых на
платной основе

Максимальный
размер платы за
пользование на
платной основе

парковками
(парковочными

местами)
1. Автомобильная парковка, расположенная на территории, прилегающей

к зданию, расположенному по адресу: г. Ставрополь, ул. Дзержинского,
№ 131, 131А

23 с 08 час. 00 мин.
до 20 час. 00 мин.

45,00 руб./час

2. Автомобильная парковка, расположенная на территории, прилегающей
к зданию, расположенному по адресу: г. Ставрополь, ул. Дзержинского,
133

38 с 08 час. 00 мин.
до 20 час. 00 мин.

45,00 руб./час

3. Автомобильная парковка, расположенная по адресу: г. Ставрополь,
ул. Ленина, № 219-221

32 с 08 час. 00 мин.
до 20 час. 00 мин.

45,00 руб./час

4. Автомобильная парковка, расположенная на территории, прилегающей
к зданию, расположенному по адресу: г. Ставрополь, ул. Ленина, 304

22 с 08 час. 00 мин.
до 20 час. 00 мин.

45,00 руб./час

5. Автомобильная парковка, расположенная по ул. М. Морозова
г. Ставрополя на территории, прилегающей к зданию, расположенному
по адресу: г. Ставрополь, ул. Маршала Жукова, 7

57 с 08 час. 00 мин.
до 20 час. 00 мин.

45,00 руб./час

___________________________